Постановление
Главы Администрации Юстинского районного
муниципального образования Республики Калмыкия
от «21» июля  2015 г.                               № 202                                       п. Цаган Аман
	О Порядке взаимодействия органов местного самоуправления Юстинского РМО  РК при формировании и ведении реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

Администрация Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия органов местного самоуправления Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия при формировании и ведении реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее – Порядок).
2. Органам местного самоуправления Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия до 1 августа 2015 года представить в Финансово – экономическое управление Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия информацию в соответствии с пунктами 3-4 Порядка, утвержденного настоящим постановлением, для формирования реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее – Сводный реестр).
3. Финансово – экономическому управлению Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия в установленном порядке вносить представленные сведения в Сводный реестр.

И.О. Главы Администрации
Юстинского районного
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                            Ю.Очиров

Утвержден
постановлением и.о. Главы Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия
от «21» июля 2015 г. №202
Порядок
взаимодействия органов местного самоуправления Юстинского районного
муниципального образования Республики Калмыкия при формировании и
ведении реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
1. Настоящий Порядок определяет правила взаимодействия органов местного самоуправления Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия при формировании и ведении реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее – Сводный реестр).
2. Ведение Сводного реестра осуществляется в электронной форме в государственной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23 декабря 2014 года № 163н «О порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса» (далее  - Порядок, утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации № 163н), путем формирования и изменения реестровых записей.
3. В целях формирования Сводного реестра Финансово – экономическое  управление Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия осуществляет сбор и представление в Отдел № 9 Управления Федерального казначейства по Республике Калмыкия необходимой информации об организациях в соответствии с приложениями №№ 1-3 к Порядку, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации № 163н.
4. Информация и необходимые документы формируются и представляются Финансово – экономическому управлению Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия следующими организациями, учреждениями  и органами местного самоуправления Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия (далее – уполномоченные органы):
в отношении участников бюджетного процесса Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия - главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся соответствующие участники бюджетного процесса;
в отношении муниципальных унитарных предприятий Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия - соответствующим исполнительным органом муниципальной власти Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, осуществляющим права собственника имущества муниципальных унитарных предприятий Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия либо сами муниципальные унитарные предприятия Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия;
в отношении иных неучастников бюджетного процесса, получающих средства из местного бюджета, - соответствующим главным распорядителем средств местного бюджета, осуществляющим предоставление иному неучастнику бюджетного процесса средств из местного бюджета, либо соответствующим главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находится получатель средств местного бюджета, осуществляющий предоставление иному неучастнику бюджетного процесса средств из местного бюджета.
5. Финансово – экономическое  управление Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия проверяет информацию в течения четырех рабочих дней со дня представления информации, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, на соответствие сведениям Единого государственного реестра юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ).
6. В случае положительного результата проверки представленной информации Финансово – экономическое  управление Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия формирует Сводный реестр по соответствующим позициям, право на заполнение которых предоставлено Финансово – экономическому  управлению Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия.
7. В случае выявления несоответствия представленной информации сведениям ЕГРЮЛ, Финансово – экономическое  управление Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия направляет письмо в соответствующий уполномоченный орган о необходимости обеспечить внесение изменений в уставные документы организаций либо в ЕГРЮЛ.
8. В целях ведения Сводного реестра Уполномоченный орган формирует и представляет в Финансово – экономическое  управление Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия уточненные информацию и документы не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем:
изменения информации, включенной в Сводный реестр;
принятия новых документов, подлежащих включению в Сводный реестр;
внесения изменений в документы, включенные в Сводный реестр.
9. Финансово – экономическое  управление Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия в порядке, определенном пунктами 5-7 настоящего Порядка проверяет представленную информацию, формирует заявку на включение в Сводный реестр сведений и направляет ее в Отдел № 9  Управления Федерального казначейства по Республике Калмыкия в соответствии с пунктом 9 Порядка, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации № 163н.